

COMPOSIÇÃO AUXILIAR - SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED (MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULO), PELO PERÍODO DE 12 MESES									
Código	SRV_GART_FUNC								
Descrição	SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED (MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULO), PELO PERÍODO DE 12 MESES								
Data									
Estado	Rio Grande do Norte								
Tipo	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA								
Unidade	UND								
Valor sem Desoneração	R\$		104,11						
Valor com Desoneração	R\$		102,79						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
COMPOSIÇÃO	5928 SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	R\$ 284,29	R\$ 280,79	0,15	R\$ 42,64	R\$ 42,11
COMPOSIÇÃO	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 27,72	R\$ 24,73	0,15	R\$ 4,15	R\$ 3,70
COMPOSIÇÃO	88247 SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 22,29	R\$ 20,05	0,15	R\$ 3,34	R\$ 3,00
INSUMO	00002510 SINAPI	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	MATERIAL	UND	R\$ 42,93	R\$ 42,93	0,75	R\$ 32,19	R\$ 32,19
INSUMO	3283 ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V	MATERIAL	M	R\$ 6,90	R\$ 6,90	0,2	R\$ 1,38	R\$ 1,38
INSUMO	2637 ORSE	CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/2 95 MM	MATERIAL	UND	R\$ 9,90	R\$ 9,90	2	R\$ 19,80	R\$ 19,80
INSUMO	00021127 SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MATERIAL	UND	R\$ 3,06	R\$ 3,06	0,2	R\$ 0,61	R\$ 0,61

COMPOSIÇÃO AUXILIAR - SERVIÇO DE CADASTRO GEORREFENCIADO DE ATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULO)									
Código	SRV_GORREF								
Descrição	SERVIÇO DE CADASTRO GEORREFENCIADO DE ATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULO)								
Data									
Estado	Rio Grande do Norte								
Tipo	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA								
Unidade	UND								
Valor sem Desoneração	R\$		30,38						
Valor com Desoneração	R\$		29,69						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
COMPOSIÇÃO	88266 SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	R\$ 30,95	R\$ 27,50	0,2	R\$ 6,19	R\$ 5,50
INSUMO	18973 SEINFRA	ALUGUEL DE EQUIPAMENTO PARA COLETA DE DADOS, DO TIPO "TABLET", COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.2 OU VERSÃO SUPERIOR	MATERIAL	H	R\$ 0,61	R\$ 0,61	0,2	R\$ 0,12	R\$ 0,12
INSUMO	18974 SEINFRA	PLANO DE SERVIÇO INTERNET PARA USO DO TABLET	MATERIAL	H	R\$ 0,33	R\$ 0,33	0,2	R\$ 0,06	R\$ 0,06
INSUMO	17413 SEINFRA	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ALUM. 2,5x5,0	MATERIAL	UN	R\$ 8,08	R\$ 8,08	1	R\$ 8,08	R\$ 8,08
INSUMO	990222U COMPESA	MOTO COM COMBUSTIVEL, BAU, PROTETOR DE MOTOR E ANTENA	EQUIPAMENTO	CHP	R\$ 15,93	R\$ 15,93	1	R\$ 15,93	R\$ 15,93